5

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2019 г. №____

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка и размера компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай
В целях реализации части 9 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 3 статьи 7 Закона Республики Алтай от 15 ноября 2013 года № 59-РЗ «Об образовании в Республике Алтай» Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

а) Порядок компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

б) размер компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Алтай от 19 февраля 2014 года № 26 «Об утверждении Порядка и размера компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, выделяемых на проведение единого государственного экзамена» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 109(115);

часть 5 постановления Правительства Республики Алтай от 28 августа 2015 года № 266 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 126(132);

постановление Правительства Республики Алтай от 22 июня 2017 года № 132 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 19 февраля 2014 года № 26» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2017, № 145(151);

постановление Правительства Республики Алтай от 13 июля 2018 года № 232 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 19 февраля 2014 года № 26» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 156(162).

3. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

   Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

    Республики Алтай                                                                      А.В. Бердников

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Республики Алтай

от «__»_________2019 г. № ____
ПОРЯДОК
компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок выплаты компенсации педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее также - компенсация, педагогические работники).

2. Выплата компенсации педагогическим работникам осуществляется Министерством образования и науки Республики Алтай в пределах выделенных бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай.

3. Выплата компенсации производится следующим категориям педагогических работников, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА):

членам государственной экзаменационной комиссии;

руководителям пунктов проведения экзамена;

членам предметной комиссии;

членам конфликтной комиссии;

организаторам в аудитории (вне аудитории) пунктов проведения экзамена;

техническим специалистам пунктов проведения экзамена;

ассистентам (в том числе тифлосурдопереводчикам и сурдопереводчикам) пунктов проведения экзамена.

4. Выплата компенсации педагогическим работникам осуществляется, исходя из следующих показателей:

категории педагогических работников;

количества фактически отработанных часов (дней) при выполнении возложенных функциональных обязанностей.

5. Выплата компенсации педагогическим работникам производится на основании приказа Министерства образования и науки Республики Алтай путем перечисления денежных средств на счет, открытый на имя педагогического работника в кредитной организации, либо путем выдачи наличных средств педагогическому работнику в Министерстве образования и науки Республики Алтай в сроки, указанные в приказе Министерства образования и науки Республики Алтай.

6. Компенсация педагогическим работникам выплачивается пропорционально количеству фактических отработанных часов (дней) при выполнении возложенных функциональных обязанностей.

Размер компенсации, выплачиваемой педагогическому работнику, определяется по формуле:

K = N x T, где:

K - размер компенсации;

N - стоимость одного часа (дня) работы при выполнении возложенных функциональных обязанностей;

T - фактически отработанные часы (дни) при выполнении возложенных функциональных обязанностей.

7. Привлечение педагогических работников, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, к проведению ГИА осуществляется согласно списочным составам, утвержденным приказами Министерства образования и науки Республики Алтай.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Республики Алтай

от «__»_________2019 г. № ____
РАЗМЕР

компенсации педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
Выплата компенсации педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай, выделяемых на проведение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, осуществляется в следующем размере:

а) членам предметной комиссии - 140 рублей за 1 час;

б) техническим специалистам пунктов проведения экзамена, руководителям пунктов проведения экзамена, расположенных:

на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», муниципального образования «Майминский район»:

при количестве подготовленных аудиторий в пункте проведения экзамена до 3 - 270 рублей за 1 день;

при количестве подготовленных аудиторий в пункте проведения экзамена от 4 до 9 - 330 рублей за 1 день;

при количестве подготовленных аудиторий в пункте проведения экзамена от 10 и более - 390 рублей за 1 день;

на территории муниципального образования «Турочакский район», муниципального образования «Чемальский район», муниципального образования «Чойский район», муниципального образования «Шебалинский район», муниципального образования «Онгудайский район»:

при количестве подготовленных аудиторий в пункте проведения экзамена до 3 - 420 рублей за 1 день;

при количестве подготовленных аудиторий в пункте проведения экзамена от 4 до 9 - 480 рублей за 1 день;

при количестве подготовленных аудиторий в пункте проведения экзамена от 10 и более - 540 рублей за 1 день;

на территории муниципального образования «Кош-Агачский район», муниципального образования «Усть-Коксинский район», муниципального образования «Усть-Канский район», муниципального образования «Улаганский район»:

при количестве подготовленных аудиторий в пункте проведения экзамена до 3 - 520 рублей за 1 день;

при количестве подготовленных аудиторий в пункте проведения экзамена от 4 до 9 - 580 рублей за 1 день;

при количестве подготовленных аудиторий в пункте проведения экзамена от 10 и более - 640 рублей за 1 день;

в) членам конфликтной комиссии - 60 рублей за 1 час;

г) членам государственной экзаменационной комиссии, участвующим в организации и проведении экзамена в пунктах проведения экзамена, расположенных на территории:

муниципального образования «Кош-Агачский район», муниципального образования «Усть-Коксинский район», муниципального образования «Усть-Канский район», муниципального образования «Улаганский район» - 1680 рублей в день;

муниципального образования «Шебалинский район», муниципального образования «Онгудайский район» - 1400 рублей в день;

муниципального образования «Турочакский район», муниципального образования «Чемальский район», муниципального образования «Чойский район» - 1260 рублей в день;

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», муниципального образования «Майминский район» - 700 рублей в день;
д) членам государственной экзаменационной комиссии, осуществляющим руководство регионального центра по осуществлению он-лайн видеонаблюдения за соблюдением установленного порядка проведения государственной итоговой аттестации, контроль работы регионального центра обработки информации, предметных комиссий, конфликтной комиссии - 700 рублей в день;
е) организаторам в аудитории пунктов проведения экзамена - 200 рублей в день;

организаторам вне аудитории пунктов проведения экзамена, ассистентам (в том числе тифлосурдопереводчикам и сурдопереводчикам) пунктов проведения экзамена - 150 рублей в день.